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Ozimek, dnia 22 marca 2021r.

Wszyscy Wykonawcy

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. - Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z pdzn. zm.), Zamawiajacy Gmina Ozimek w odpowiedzi na

whnioski wykonawcéw o wyjasnienie tresci SWZ w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na
zadanie:

Budowa filii ztobka samorzagdowego w Ozimku — etap I.

przekazuje tres¢ zapytania wraz z wyjasnieniami
Pytania Wykonawcdw i odpowiedzi Zamawiajqcego:

Pytanie 1. ,,Prosze o udostepnienie dokumentacji geologicznej wraz z przekrojami geologicznymi”
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze badania geologiczne nie byty wykonywane.

Pytanie 2. ,Prosze o informacje czy wyposazenie zamieszczone na rysunku nr T-1 technologia parter jest przedmiotem
przetargu. Jezeli tak prosze o uzupetnienie przedmiaru robét oraz udostepnienie szczegétowej specyfikacji wyszczegdlnionego
wyposazenia.”

Odpowiedz:
Wyposazenie zamieszczone na rys. T-1 nie jest przedmiotem tego zamowienia.

Pytanie 3. ,Zgodnie z opisem w projekcie technologii ,Projektuje sie ostoniete grzejniki: naroza zabezpieczone przed
uderzeniem, a powietrze grzewcze- przed przypadkowym dotykiem w sezonie grzewczym (ochrona przed poparzeniami).
Grzejniki powinny by¢ gtadkie oraz tatwe do utrzymania w czystosci.” Prosze o uzupetninie dokumentacji o opis i rysunki
zabudowy grzejnikow..”

Odpowiedz:

Na ponizszych zdjeciach przedstawiono proponowane sposoby zabudowy grzejnikow. Wybor rozwigzania wraz z wzorem i
kolorem nalezy skonsultowac na etapie wykonywania z Inwestorem. Wymiary zabudowy nalezy dostosowa¢ do wymiaréow
grzejnikow. Dopuszcza sie montaz petnej obudowy z péteczka u géry lub maskownicy.
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Proponuje sie zabudowe w wyciete wzory co pozwala na swobodny przeptyw cieptego powietrza w chtodnych i zimowych
miesigcach. Maskownica musi chronié tez przed poparzeniem o mocno rozgrzany grzejnik.

Pytanie 4: ,Zgodnie z projektem Architektury ,Przed rozpoczeciem robot nalezy zapoznac sie z planszq zbiorczq uzbrojenia
oraz przeprowadzi¢ kontrole terenu celem wyznaczenia ewentualnych kolizji z niezinwentaryzowanym uzbrojeniem
podziemnym.” Prosimy o udostepnienie planszy zbiorczej istniejgcego uzbrojenia terenu”.

Odpowiedz: Plansza zbiorcza uzbrojenia to rysunek zagospodarowania terenu - rys. A-0.

Pytanie 5: ,Zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej na elewacji jako element dekoracyjny elewacji projektuje sie profil
komorowy z tworzywa sztucznego przypominajqcy fakturq deske (wym. 20x196cm). Tworzy on obrotowe pionowe okiennice.
Listwy sq z jednej strony imitujq naturalne drewno, natomiast z drugiej pomalowane sq na delikatne, pastelowe kolory.
Elementy obrotowe na gorze i dole wykonane sq z tozysk i pozwalajg na ptynny obrét. Metalowa konstrukcja wykonana jest z
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profilu 5x5cm obfozona blachg 5mm w kolorze antracytu. tozyska obrotowe naleZy dopasowac do konstrukcji. Opisany
element dekoracyjny stanowi prawdopodobnie rozwigzanie indywidualne dlatego prosimy o udostepnienie szczegétowej
dokumentacji projektowej wraz z ze wszystkimi detalami zawierajgcymi informacje, ktére pozwolg dokonaé prawidtowej
wyceny i bedg podstawa do pdzniejszej realizacji tzn. m.in. informacje dotyczgce konstrukcji wsporczej, rodzaju materiatu,
ilosci wspornikéw, rodzaju i ilosci tacznikdw, rozstawu tozysk, rodzaju tozysk, potaczen deski z ceownikiem, potaczen cewnika
z deska, zwymiarowania wszystkich elementéw itp. lub wskazanie producenta zaproponowanego systemu”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi na to pytanie do 25.03.2021.

Pytanie 6: ,Prosimy o udostepnienie/pokazanie przyktadowej deski kompozytowej zgodnej z opisem zawartym w
dokumentacji projektowej - deski wykonanej z tuski ryzowej, oleju mineralnego i soli o wtasciwosci: odpornos¢ na grzyby,
insekty, wyglgd i dotyk drewna, fatwos¢ w utrzymaniu, brak koniecznosci impregnacji, brak drzazg, odpornos¢ na niskie
temperatury, nie odbarwianie pod wptywem promieniu UV, nie moze pekac, prochniec, peczniec i rozwarstwiac sie”

Odpowiedz: Dopuszcza sie stosowanie materiatéw zamiennych pod warunkiem, Ze posiadajg one cechy nie gorsze jakosciowo
i technicznie od wskazanych w projekcie. Przyktadowa deska bedzie udostepniona w siedzibie Gminy Ozimek.

Pytanie 7: ,Zgodnie z projektem technologii: , Projektuje sie posadzke zmywalng (podtoga winylowa niepalna) oraz w
miejscach zaje¢ ruchowych posadzke cieptq ( np. wyktadzina dywanowa). Wyktadziny podtogowe nalezy na state
przymocowac do podtoza. Brzegi wyktadzin muszq by¢ przyklejone doktadnie do podtoza, aby sie nie wywijaty. Dtugosc wtdkien
wyktadzin nie powinna przekracza¢ 15mm.” Prosze o informacje czy dostawa i montaz wyktadziny dywanowej jest
przedmiotem przetargu. Jezeli tak prosze o uzupetnienie przedmiaru robdt, okreslenie ilosci wyktadziny dywanowej jaka
nalezy przyjac¢ do wyceny oraz udostepnienie specyfikacji wyktadziny”

Odpowiedz: Dostawa i montaz wyktadziny dywanowej nie jest przedmiotem tego przetargu. Wyktadzina dywanowa
powinna by¢ dostarczona wraz z wyposazeniem (meble).

Pytanie 8: ,,Prosze o uzupetnienie przedmiaru robét o montaz izolacji termicznej $cian fundamentowych”

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przedmiar jest elementem pomocniczym i Wykonawca powinien wyceni¢ przedmiot
zamdwienia na podstawie dokumentacji technicznej, w zwigzku z powyzszym nie przewiduje sie uzupetniania czy

aktualizacji przedmiaru. Izolacja termiczna $cian fundamentowych zostata ujeta w poz. 110.
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Pytanie 9: ,,Zgodnie z opisem technicznym ,, Wykonanie przedmiotowej inwestycji wymaga wycinki istniejgcego drzewostanu
(wg odrebnego opracowania).” prosze o informacje czy wycinka istniejagcego drzewostanu jest przedmiotem przetargu? Jezeli
tak prosze o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o zakres drzewostanu przewidzianego do wycinki.”

Odpowiedz: Wycinka drzewostanu jest po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 10: ,Prosimy o udostepnienie przedmiaréw w wersji edytowalnej .ath lub .xml lub w wersjach pdf wygenerowanych
z programu kosztorysowego, poniewaz forma zataczonego przedmiaru nie nadaje sie do przekonwertowania i zmusza
wykonawce do czasochtonnego przepisywania przedmiaru”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada przedmiaru w wersji edytowalnej.

Pytanie 11: ,Prosze o informacje czy na Scianach wewnetrznych nalezy uwzgledni¢ potozenie gtadzi gipsowe;j?”
Odpowiedz: Tak, nalezy uwzgledni¢ potozenie gtadzi gipsowej.

Pytanie 12: , Prosze o udostepnienie przekroju fawy fundamentowej t2 wraz z zestawieniem stali zbrojeniowe;j.”

Odpowiedz: Zatacznik K — 1B. Na rys. K — 1A nastgpita omytka wymiarowa — wysokos¢ fawy fundamentowe;j i stopy
fundamentowej wynosi 40cm.

Pytanie 13: ,, w jakim formacie podpisu elektronicznego (PAdES, XAdES) oczekuje Zamawiajacy?”
Odpowiedz: Zamawiajgcy akceptuje wszystkie powyzej podane formaty podpisu elektronicznego.

Pytanie 14: , zamawiajacy w rozdziale VII, pkt. 3 opisuje sposéb sporzadzenia oferty: ,3. Oferte nalezy sporzadzi¢ na
formularzu oferty lub wedtug takiego samego schematu, stanowigcego zatacznik nr 2 do SWZ. Oferte nalezy ztozy¢ pod
rygorem niewaznosci w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.” Prosze o
informacje, na czym polega forma elektroniczna i czym sie rézni od postaci elektronicznej?”

Odpowiedz: Postac elektroniczna to pojecie okreslajgce dokument przekazany elektronicznie. Dokument taki moze by¢
pierwotnie papierowy lub w postaci cyfrowej tzn., ze Wykonawca moze przygotowac oferte w wersji papierowej a
nastepnie zeskanowac jg i podpisa¢ podpisem osobistym lub zaufanym.

Do zachowania formy elektronicznej niezbedne jest spetnienie dwdch warunkéw: dokument musi byé sporzgdzony W

postaci cyfrowej i musi by¢ podpisany podpisem kwalifikowanym.

Pytanie 15: ,,Zgodnie z rys. E-1 (branza elektryczna — usuniecie kolizji) do nowych stupdw oswietleniowych nalezy
doprowadzi¢ kabel YAKY 4x35 mm?2, natomiast zgodnie z legendg dla tego rysunku (opis: projektowany kabel
o$wietleniowy) oraz rys. E-11 do stupow oswietleniowych nalezy doprowadzi¢ kabel typu YKY 4x35 mm2. Prosimy o
wyjasnienie, czy nalezy utozy¢ kabel o zytach aluminiowych YAKY 4x35 mmz2 (zgodnie z opisem na rys. E-1 i zestawieniem
materiatowym), czy kabel o zytach miedzianych YKY 4x35 mm?2 (zgodnie z legendg do rysunku E-1i rys. E-11)?”

Odpowiedi: Nalezy utozy¢ projektowany odcinek linii oswietleniowej kablem YAKY 4x35 mm? od stupa nr 175 do nr 137 i
zabudowac¢ dwa stupy oswietleniowe nr 174A i 174B, - uktadac¢ wg trasy oznaczonej na zatgczonym planie
zagospodarowania p.t. ,Zasilanie przytagczem kablowym budynku ztobka” rys. E-1 oraz rys. E-11 p.t. Przebudowa
istniejgcego oswietlenia na dz.nr 126/8 i 126/9”. Zamawiajgcy zatacza do niniejszych wyjasnief poprawione rysunki E-1 i E-
11.

Pytanie 16: ,,W udostepnionej dokumentacji przetargowej w branzy elektrycznej, zgodnie z rysunkiem Przebudowa
istniejgcego oswietlenia na dz. Nr 126.8, 126.9 rys. nr E-11 do nowych stupdw oswietleniowych nalezy doprowadzi¢ kabel o
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zytach aluminiowych YAKY 4x35 mm2. Natomiast na rys. E-11 w projekcie dla zakresu Usuniecie kolizji ma to by¢ kabel o
zytach miedzianych YKY 4x35mm2. Prosimy o wyjasnienie, ktdry rysunek jest wigzacy i jaki kabel nalezy utozy¢?”

Odpowiedz: Zamawiajacy zatgcza poprawiony rysunek E-11.

Pytanie 17: ,,W udostepnionej dokumentacji przetargowej w branzy elektrycznej, zgodnie z rysunkiem i legendg Zasilanie
bud. Ztébka E-1 do nowych stupéw oéwietleniowych nalezy doprowadzi¢ kabel o zytach aluminiowych YAKY 4x35 mm2.
Natomiast na rys. E-1 w legendzie do rysunku dla zakresu Usuniecie kolizji ma to by¢ kabel o zytach miedzianych YKY 4x35
mm?2. Prosimy o wyjasnienie, ktéry rysunek jest wigzacy i jaki kabel nalezy utozy¢?”

Odpowiedz: Zamawiajacy zatacza poprawiony rysunek E-1.

Pytanie 18: ,Zgodnie z rys. E-6.2 Tablica rozdzielcza T1, cz. 2 Schemat ideowy, budynek ma by¢ wyposazony i instalacje
fotowoltaiczng. W opisie technicznym oraz na pozostatych rysunkach dla branzy elektrycznej nie ma mowy o instalacji
fotowoltaicznej PV. Prosimy o odpowiedz, gdzie i jak nalezy zabudowac¢ panele fotowoltaiczne, falownik oraz pozostate
urzadzenia instalacji fotowoltaicznej PV.”

Odpowiedz: Na rys. E-6.2 p.t. Tablica rozdzielcza T1,cz.2 obwdd nr T1/34 jest obwodem rezerwowym wyposazonym tylko
w wytgcznik réznicowo-pradowy i zabezpieczenia nadpragdowe , w obecnym projekcie nie przewiduje sie instalacji
fotowoltaicznej (istniejaca rezerwa moze w przysztosci by¢ wykorzystana na zabudowe ogniw fotowoltaicznych lub innego
urzadzenia sity).

Pytanie 19: ,,Prosze o informacje jakiego typu rolety zewnetrzne nalezy przyja¢ do wyceny (na elewacyjne czy
podtynkowe)?”

Odpowiedz: Do wyceny nalezy przyjac rolety zewnetrzne podtynkowe.
Pytanie 20: ,,Prosze o udostepnienie rysunku przekroju stupoéw zelbetowych wraz z zestawieniem stali zbrojeniowej.”
Odpowiedz: Zatacznik K- 1C.

Pytanie 21: ,Prosze o udostepnienie rysunkow konstrukcyjnych dla poz. 1.1, 1.2 oraz B-1 zaznaczony na rys. K-3 wraz z
zestawieniem stali zbrojeniowej.”

Odpowiedz:

POZ.B-1

Szczegdt pozycji B — 1 pokazano na rys. K—3 w prawym gérnym rogu.

WYKAZ ZBROJENIA
Liczba [szt.] Diugos¢ catkowita [m]

Nr Srednica Dtugos¢ pretow w elementéw | catkowita St0S-b
pret [mm] [cm] 1 pretoéw 8 $16

a elemencie

1 16 766 7 5 35 268,10

2 8 79 52 5 260 205,40
Dlugos¢ catkowita wg srednic [m]| 205,40 268,10
Masa 1mb preta [kg/mb] 0,395 1,58
Masa pretéw wg srednic [kgl 81,13 423,60
Masa catkowita [kg] 505

UWAGA: Dtugos¢ preta jest dtugoscig obliczong na podstawie wymiaréw w osi preta (metoda B wg PN-EN ISO 3766:2006)
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POZ.1.1

DANE MATERIALOWE

Parametry betonu:

Klasa betonu: B25 (C20/25) — fea = 13,33 MPa, fod = 1,00 MPa, Ecm = 30,0 GPa
Ciezar objetosciowy betonu p =27 KN/m3

Wilgotnosc¢ srodowiska RH = 80%

Wiek betonu w chwili obcigzenia 28 dni

Wspoétczynnik petzania (obliczono) $=212

Zbrojenie gtéwne:

Klasa stali A-lll (34GS) — fy =410 MPa, fya = 350 MPa, fic = 550 MPa
Srednica pretéw w przesle da = 12 mm

Zbrojenie rozdzielcze (konstrukcyjne):

Klasa stali A-0 (St0S-b) — fyx =220 MPa, fya = 190 MPa, fik = 300 MPa

Srednica pretéw »=6mm

Otulenie:

Nominalna grubosc otulenia pretéw z gory piyty Crnomg = 20 mm
Nominalna grubosc¢ otulenia pretow z dotu ptyty Cnom,d = 20 mm
ZALOZENIA

Sytuacja obliczeniowa: trwata

Graniczna szerokosc rys Wiim = 0,3 mm

Graniczne ugiecie aim = let/200 - jak dla stropéw (tablica 8)

WYMIAROWANIE wg PN-B-03264:2002 (metoda uproszczona)

Przesto:
Zbrojenie potrzebne As = 4,54 cm?/mb. Przyjeto $12 co 17,0 cm o As = 6,65 cm?/mb  (p = 0,50%)

Przyjeto zbrojenie rozdzielcze $6 co max.22,5 cm o As = 1,26 cm?/mb

SZKIC ZBROJENIA

6 co max. 22,5

| . AN é 2>mm /—- eIgI

¥ 25 * 335 ¥ 25 ¥
Nr1_¢12 co 51 1=381
381
73
ﬁi‘—‘ Nr2_¢12 co 51 1=385
B 297
73
Nr3 12 co 51 =385 E‘_‘T /\@
297 R
WYKAZ ZBROJENIA
Liczba [szt.] Dtugosc¢ catkowita [m]
Nr Srednica Diugosé¢ pretow w | elementéow | catkowita St0S-b 34GS
pret [mm] [cm] 1 pretoéw 6 $12
a elemencie
dla pojedynczej ptyty
1 12 381 9 9 34,29
2 12 385 9 1 9 34,65
3 12 385 9 1 9 34,65
4 6 437 29 1 29 126,73
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Dlugos¢ catkowita wg srednic [m] 126,8 103,6
Masa 1mb preta [kg/mb] 0,222 0,888
Masa pretéw wg Srednic [kg] 28,1 92,0
Masa pretéw wg gatunkow stali [kal 28,1 92,0
Masa catkowita [kg] 121

UWAGA: Diugos¢ preta jest dtugoscig obliczong na podstawie wymiaréw w osi preta (metoda B wg PN-EN ISO 3766:2006)

POZ.1.2

DANE MATERIALOWE

Parametry betonu:

Klasa betonu: B25 (C20/25) — fea = 13,33 MPa, fod = 1,00 MPa, Ecm = 30,0 GPa
Ciezar objetosciowy betonu p =25 kN/m3

Wilgotnosc¢ srodowiska RH = 50%

Wiek betonu w chwili obcigzenia 28 dni

Wspotczynnik petzania (obliczono) ¢ =3,22

Zbrojenie gtéwne:

Klasa stali A-0 (St0S-b) — fyx =220 MPa, fya = 190 MPa, fx = 300 MPa
Srednica pretéw nad podporg  ¢g = 10 mm

Zbrojenie rozdzielcze (konstrukcyjne):

Klasa stali A-0 (St0S-b) — fyx =220 MPa, fya = 190 MPa, fx = 300 MPa

Srednica pretéw b =6mm

Otulenie:

Nominalna grubos¢ otulenia pretow z géry ptyty Cnom,g = 20 mm
Nominalna grubos$¢ otulenia pretéw z dotu piyty Cnom,d = 20 mm
ZALOZENIA

Sytuacja obliczeniowa: trwata

Graniczna szerokosc rys Wiim = 0,3 mm

Graniczne ugiecie aim = lef/ 150

WYMIAROWANIE wg PN-B-03264:2002 (metoda uproszczona)

Podpora:
Zbrojenie potrzebne As = 4,02 cm?/mb. Przyjeto ¢$10 co 12,0 cm o As = 6,54 cm?mb  (p = 0,87%)

Przyjeto zbrojenie rozdzielcze $6 co max.30,0 cm o As = 0,94 cm?/mb

SZKIC ZBROJENIA

Nr1 ¢10 co 120 |=1676

gm 1454 )
N

%S

e — ' 514

of

,,,,,,,,, T 8 2o e 300
¥ 250 ¥ 1250 ¥
WYKAZ ZBROJENIA
Liczba [szt.] Diugos¢ catkowita [m]
Nr Srednica Diugos¢ pretow w | elementéow | catkowita St0S-b
pret [mm] [mm] 1 pretéw $6 $10
a elemencie
dla pojedynczej ptyty
1 10 1676 8,33 1 8,33 13,97
6 1050 6 1 6 6,30
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Dlugos¢ catkowita wg srednic [m] 6,2 14,0
Masa 1mb preta [kg/mb] 0,222 0,617
Masa pretéw wg Srednic [kg] 1,4 8,6
Masa pretéw wg gatunkow stali [kal 10,0

Masa catkowita [kg] 10

UWAGA: Dtugos¢ preta jest dtugoscig obliczong na podstawie wymiaréw w osi preta (metoda B wg PN-EN ISO 3766:2006)

Pytanie 22: ,,Czy zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ poboru wody i energii elektrycznej na cele budowy z istniejgcych

przytaczy znajdujacych sie w pobliskim przedszkolu (montaz podlicznikow)?”

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje takg mozliwosc.

Pytanie 23: ,Zwazywszy na krotki termin realizacji zadania, biorgc pod uwage kilkutygodniowy okres ustalania warunkéw
przytaczeniowych oraz proces zawierania Umowy i przytaczenia do sieci elektroenergetycznej TAURON, prosimy o

potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepni przytacze elektryczne celem realizacji robét budowlanych.”

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepni przytacze elektryczne.

Pytanie 24: ,Prosze o udzielenie odpowiedzi czy technologia kuchni oraz wyposazenie wchodzi w zakres wyceny?”

Odpowiedz: Technologia oraz wyposazenie kuchni nie wchodzi w zakres wyceny.

Z powazaniem
BURMISTRZ OZIMKA

/-/ MIROStAW WIESZOLEK
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